SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 497, DE 2024

Requer, pela Liderança do PODEMOS, destaque para votação em separado da Emenda
nº 1 ao Projeto de Lei Complementar nº 262/2019.

AUTORIA: Líder do PODEMOS Rodrigo Cunha (PODEMOS/AL)

Página da matéria

Avulso do RQS 497/2024   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/164426

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, em nome Liderança do Podemos, nos termos do art. 312,

II, e parágrafo único, do Regimento Interno do Senado Federal, destaque, para

votação em separado, da Emenda nº 1 - PLEN ao PLP 262/2019, que “altera a Medida

Provisória nº 2.156-5, de 24 de agosto de 2001, a Medida Provisória nº 2.157-5, de

24 de agosto de 2001, e a Lei Complementar nº 129, de 8 de janeiro de 2009, para

permitir que as cooperativas possam ser beneficiárias dos recursos do Fundo de

Desenvolvimento do Nordeste (FDNE), do Fundo de Desenvolvimento da Amazônia

(FDA) e do Fundo de Desenvolvimento do Centro-Oeste (FDCO)”.

Sala das Sessões, 3 de julho de 2024.

Senador Rodrigo Cunha
(PODEMOS - AL)

Líder do Podemos

S
F

/
2

4
0

1
1

.
9

6
8

6
7

-
7

6

(
L

e
x
E

d
it
)

00497/2024
RQS

Avulso do RQS 497/2024   [2 de 2]